[image: image1.png]

Совет депутатов ДУГИНСКОГО сельского поселения СЫЧЕВСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от  23 июля 2015  года              № 13
О внесении изменений            в решение Совета депутатов Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 19.12.2014 г. №30   «О бюджете муниципального образования Дугинского  сельского поселения Сычевского района Смоленской области  на 2015 год»

               Совет депутатов Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

                РЕШИЛ:

                    1.   Внести в решение Совета депутатов Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 19.12.2014 года № 30  «О бюджете муниципального образования  Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области на 2015 год»   следующие изменения:

           1) в статье 1:

           в части 1:

           пункты 1, 2 и 3 изложить в следующей редакции:

                   «1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 2644,2 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2241,3 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 2241,3 тыс. рублей;

                   2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 2721,2 тыс. рублей;

                   3) дефицит местного бюджета в сумме 77,0 тыс. рублей, что составляет 19,1 процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений».

           2) в статье 12 пункт 1 слова « в сумме 169,9 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 246,9 тыс. рублей»

           3) приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2015 год» изложить в новой редакции:

          Приложение  1

                                                                                 к  решению Совета депутатов

Дугинского сельского поселения
Источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2015 год

(тыс. рублей)

	Код
	Наименование кода  группы, подгруппы, статьи, вида источника  финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного  управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Сумма

	1
	2
	3

	01 00 00 00 00 0000 000
	 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	77,0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	77,0

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2644,2

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-2644,2

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-2644,2

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-2644,2

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2721,2

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	2721,2

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2721,2

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	2721,2

              4) в приложение 5 «Прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет на 2015 год» внести изменения:

В строке:

	200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2245,3

Цифры «2245,3» заменить цифрами «2241,3»

В строке:

	202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	2245,3

Цифры «2245,3» заменить цифрами «2241,3»
В строках:

	202 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований
	55,5

	202 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	55,5

	202 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	55,5

Цифры «55,5» заменить цифрами «51,5» соответственно.

           5) в приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2015 год»  внести изменения:

В строках:

	 Национальная оборона
	0200
	0000000
	000
	55500,00

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0000000
	000
	55500,00

	 Непрограммные расходы органов исполнительной власти Смоленской области
	0203
	9800000
	000
	55500,00

	 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0203
	9805118
	000
	55500,00

Цифры «55500,0» заменить цифрами «51500,0» соответственно

В строках:

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0203
	9805118
	100
	31270,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0203
	9805118
	120
	31270,00

Цифры «31270,0» заменить цифрами «30760,95» соответственно

В строках:

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0203
	9805118
	200
	24230,00

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0203
	9805118
	240
	24230,00

Цифры «24230,0» заменить цифрами «20739,05» соответственно

В строках:

	Национальная экономика
	0400
	0000000
	000
	170400,00

	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	0000000
	000
	170400,00

	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности дорожного движения на территории  Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области на 2014-2018 годы"
	0409
	0200000
	000
	170400,00

Цифры «170400,0,0» заменить цифрами «247431,08» соответственно

В строках:

	 Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог
	0409
	0202500
	000
	110500,00

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0409
	0202500
	200
	110500,00

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0409
	0202500
	240
	110500,00

Цифры «110500,0» заменить цифрами «187531,08» соответственно

          6) в приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2015 год»  внести изменения:

В строке:

	 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности дорожного движения на территории  Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области на 2014-2018 годы"
	0200000
	000
	170400,00

Цифры «170400,0,0» заменить цифрами «247431,08» соответственно

В строках:

	 Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог
	0202500
	000
	110500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0202500
	200
	110500,00

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0202500
	240
	110500,00

Цифры «110500,0» заменить цифрами «187531,08» соответственно

В строке:

	 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	9805118
	000
	55500,00

Цифры «55500,0» заменить цифрами «51500,0» соответственно

В строках:

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9805118
	100
	31270,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9805118
	120
	31270,00

Цифры «31270,0» заменить цифрами «30760,95» соответственно
В строках:

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	9805118
	200
	24230,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9805118
	240
	24230,00

Цифры «24230,0» заменить цифрами «20739,05» соответственно

7) в приложение 8 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2015 год» внести изменения:

В строках:

	 Национальная оборона
	910
	0200
	0000000
	000
	55500,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	910
	0203
	0000000
	000
	55500,00

	Непрограммные расходы органов исполнительной власти Смоленской области
	910
	0203
	9800000
	000
	55500,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	910
	0203
	9805118
	000
	55500,00

Цифры «55500,0» заменить цифрами «51500,0» соответственно

В строках:

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	910
	0203
	9805118
	100
	31270,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	910
	0203
	9805118
	120
	31270,00

Цифры «31270,0» заменить цифрами «30760,95» соответственно

В строках:

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	910
	0203
	9805118
	200
	24230,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	910
	0203
	9805118
	240
	24230,00

Цифры «24230,0» заменить цифрами «20739,05» соответственно

В строках:

	 Национальная экономика
	910
	0400
	0000000
	000
	170400,00

	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	910
	0409
	0000000
	000
	170400,00

	 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности дорожного движения на территории  Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области на 2014-2018 годы"
	910
	0409
	0200000
	000
	170400,00

Цифры «170400,0,0» заменить цифрами «247431,08» соответственно

В строках:

	Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог
	910
	0409
	0202500
	000
	110500,00

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	910
	0409
	0202500
	200
	110500,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	910
	0409
	0202500
	240
	110500,00

Цифры «110500,0» заменить цифрами «187531,08» соответственно

8) в приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности на 2015 год» внести изменения:

в строке:

	 Муниципальная программа "Обеспечение безопасности дорожного движения на территории  Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области на 2014-2018 годы"
	0200000
	000
	0000
	000
	170 400,00

Цифры «170400,0,0» заменить цифрами «247431,08» соответственно

В строках:

	Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог
	0202500
	000
	0000
	000
	110 500,00

	Администрация Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
	0202500
	910
	0000
	000
	110 500,00

	Национальная экономика
	0202500
	910
	0400
	000
	110 500,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0202500
	910
	0409
	000
	110 500,00

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0202500
	910
	0409
	200
	110 500,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0202500
	910
	0409
	240
	110 500,00

Цифры «110500,0» заменить цифрами «187531,08» соответственно

В строках:

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	9805118
	000
	0000
	000
	55 500,00

	Администрация Дугинского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
	9805118
	910
	0000
	000
	55 500,00

	Национальная оборона
	9805118
	910
	0200
	000
	55 500,00

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	9805118
	910
	0203
	000
	55 500,00

Цифры «55500,0» заменить цифрами «51500,0» соответственно

В строках:

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	9805118
	910
	0203
	100
	31270,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	9805118
	910
	0203
	120
	31270,00

Цифры «31270,0» заменить цифрами «30760,95» соответственно

В строках:

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	9805118
	910
	0203
	200
	24230,00

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9805118
	910
	0203
	240
	24230,00

Цифры «24230,0» заменить цифрами «20739,05» соответственно
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального        опубликования в    газете «Сычевские  вести».

 Глава муниципального образования

 Дугинского сельского поселения

 Сычевского района  Смоленской области                                             О. В. Сергеева

PAGE
7